
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Provincia di Bari 

 
SETTORE VII 

 
MANUTENZIONE E SERVIZI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N.97del  16/05/2014 

Raccolta Ufficiale  

 N. 418 

Del 09/06/2014 
 

OGGETTO:Lavori di traslochi, spostamenti e trasporti di mobilio e materiale 
vario.IMPEGNO DI SPESA. CIG:Z8A0B6BF01 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
 

CHE a questo Ufficio VII Settore pervengono spesso richieste, urgenti, di 
traslochi, spostamenti di mobili e trasporti con autocarro di materiale vario; 

 
CHE nell’organico di questo Ente sono mancanti le figure che possano 

svolgere lavori di traslochi così come non esiste un autocarro fra i mezzi 
meccanici in possesso di questo Comune; 

 
CHE all’occorrenza Ufficio scrivente è costretto a rivolgersi a Ditte esterne 

che abbiano operai idonei ad effettuare i lavori di cui sopra e che siano in 
possesso di mezzi meccanici adeguati al trasporto di materiale vario; 

 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 29/04/2014, con il quale il 

termine per l’approvazione dei bilanci di previsione degli EE.LL. dell’anno 2014 
è stato ulteriormente differito al 31.07.2014 e che, pertanto, risulta autorizzato 
sino a tale data l’esercizio provvisorio; 

 
RITENUTO di dover assumere impegno di spesa di €.600,00, I.V.A. 22% 

compresa, somma necessaria ad effettuare i lavori di traslochi, spostamenti di 
mobili e trasporto con autocarro di materiale vario; 

 
RITENUTO, inoltre, di affidare l’esecuzione dei vari interventi, ogni qualvolta 

che se ne presenta la necessità, alla Ditta Lillo Vincenzo ritenuta idonea 
dall’Ufficio scrivente, previo accertamento, da parte dello stesso Ufficio, della 
congruità del prezzo per ogni singolo intervento; 

 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle 

Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
1) DI ASSUMERE per i motivi evidenziati nelle premesse del presente atto, 

impegno di spesa di €.600,00 I.V.A. 22% compresa, per eseguire i lavori di 
traslochi, spostamenti di mobili e trasporti con autocarro di materiale vario; 

 
2) DI AFFIDARE l’esecuzione dei lavori di cui sopra alla ditta Lillo Vincenzo, ogni 

qualvolta che se ne presenta la necessità, previo accertamento da parte dello 
stesso Ufficio della congruità del prezzo per ogni singolo intervento; 

 
3) DI IMPUTARE la somma di €.600,00 sul bilancio anno 2014 a redigersi, al 

capitolo di spesa n.250.11, all’intervento 1.01.06.03Cod.SIOPE 1302, 
epigrafato: "TRASPORTI E TRASLOCHI LOGISTICI:PRESTAZIONI DI SERVIZIO”; 

 
DI DARE ATTO che LA DITTA: 

 assumetutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui 
all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 

 prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico 
bancario o postale, ovvero di altri strumenti idonei a consentire la 
piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di risoluzione 
del contratto. 

 
DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 

 senz’altra formalità che la presentazione di idonea e specifica 
documentazione fiscale, da parte della ditta esecutrice dei 
lavori, corredata dal Documento Unico di Regolarità 
Contributiva (DURC), previa attestazione, apposto sulla fattura, 
dal Responsabile del Servizio, comprovante, ai sensi 
dell’art.184 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità della prestazione 
e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, 
ai termini e alle condizioni pattuite. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per 

la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 
Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ipwww.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
Il Redattore      Responsabile VII Settore 

R. Scalera                  f.to Onofrio Simone 
 ______________ 

 
 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs18.08.2000, n. 267, in data      /09/2013 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del IV Settore 
IMP 491/2014 f.to Dott.ssa Abbruzzi Maria Grazia 

 
__________________ 

 
  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1036  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
_09/06/2014 al 14/06/2014. 
 
 
Castellana Grotte, 09 giugno 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




